

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

REVISED LIST OF BUSINESS

Tuesday, 20 March 2018 / 29 Phalgun 1939 (Saka)

2.00 PM

1. **Obituary Reference :**
The House to pay homage to the 39 Indians killed by ISIS in Mosul, Iraq.
2. **Question Hour:** Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies given.
3. **Special Mention(Rule-280) :**
The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:
 1. Shri Akhilesh Pati Tripathi
 2. Shri Vijender Gupta
 3. Shri Kartar Singh Tanwar
 4. Shri Girshi Soni
 5. Shri Jagdish Pradhan
 6. Shri Prakash Jarwal
 7. Shri Mohinder Goyal
 8. Shri S.K. Bagga
 9. Shri Ajay Dutt
 10. Shri Surender Singh
4. **Calling Attention (Rule-54) :**
Shri Raju Dhingan to call the attention of the Minister of Urban Development regarding “*Dumping of garbage by NOIDA authority in Gazipur Land filling*”.
5. **Statement by Hon’ble Deputy Chief Minister :**
Shri Manish Sisodia, Hon’ble Deputy Chief Minister to make a statement on reply to Starred Question No. 08 answered on 19 March 2018.
6. **Discussion on Motion of Thanks on Hon’ble Lt. Governor’s Address:**
Discussion on the following Motion of Thanks moved on 16 March 2018 to continue :
“*That this House expresses its gratitude to Hon’ble Lt. Governor for his address delivered to the Assembly on 16 March 2018.*”
7. **Short Duration Discussion (Rule-55) :**
Shri Pankaj Pushkar
Shri Saurabh Bharadwaj
Shri Somnath Bharti
To initiate discussion on ‘*alleged leak of question papers and mismanagement of Staff Selection Commission and harassment faced by the students of Jawaharlal Nehru University, Delhi*’.

Delhi
20 March 2018

C. Velmurugan
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्यसूची
मंगलवार, 20 मार्च, 2018 / फाल्गुन 29, 1939 (शक)
2.00 बजे अपराह्न

1. **निधन संबंधी उल्लेख :**
सदन द्वारा मोसूल, ईराक में आई.एस.आई.एस द्वारा 39 भारतीयों के मारे जाने के प्रति शोक संवेदना व्यक्त की जायेगी।
2. **प्रश्न काल:** सदस्यों द्वारा पृथक् सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे।
3. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :** निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:-
 1. श्री अखिलेशपति त्रिपाठी
 2. श्री विजेन्द्र गुप्ता
 3. श्री करतार सिंह तंवर
 4. श्री गिरीश सोनी
 5. श्री जगदीश प्रधान
 6. श्री प्रकाश जारवाल
 7. श्री महेन्द्र गोयल
 8. श्री एस.के.बग्गा
 9. श्री अजय दत्त
 10. श्री सुरेन्द्र सिंह
4. **ध्यानाकर्षण (नियम-54) :**
श्री राजू धिंगान "नोएडा प्राधिकरण द्वारा गाज़ीपुर की ढलाव ज़मीन में कूड़ा-करकट डालने" के संबंध में शहरी विकास मंत्री का ध्यान आकर्षित करेंगे।
5. **माननीय उप मुख्यमंत्री महोदय द्वारा वक्तव्य :**
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री दिनांक 19 मार्च, 2018 को दिये गये तारांकित प्रश्न संख्या 08 के उत्तर के संबंध में वक्तव्य देंगे।
6. **माननीय उपराज्यपाल महोदय के अभिभाषण पर चर्चा:**
दिनांक 16 मार्च 2018 को प्रस्तुत निम्नलिखित धन्यवाद प्रस्ताव पर चर्चा जारी :
"यह सदन दिनांक 16 मार्च, 2018 को उपराज्यपाल महोदय द्वारा विधान सभा को दिये गये अभिभाषण के लिए उनके प्रति हार्दिक आभार व्यक्त करता है।"
7. **अल्पकालिक चर्चा (नियम-55) :**
श्री पंकज पुष्कर
श्री सौरभ भारद्वाज
श्री सोमनाथ भारती
"कथित रूप से प्रश्न पत्रों के लीक होने तथा कर्मचारी चयन आयोग के कुप्रबंधन और जवाहर लाल नेहरू विश्वविद्यालय, दिल्ली के विद्यार्थियों द्वारा उत्पीड़न का सामना करने" के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।